AREA ECONOMICO-FINANZIARIA .
DETERMINAZIONE N. 249  pEL 3{-08- 2022

OGGETTO: Provvedimento di accogliniento istanza di rateizzazione tributi comunali e canoni servizio idrico
(Prot. n. 3631 del 13/05/2021)

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di C.C. n. 2 del 17/01/2018 con la quale & stato approvato il regolamento per la concessione di rateizzazione
dei tributi comunali e dei canoni del servizio idrico,

Vista la delibera di C.C. n. 7 del 28/02/2018 con la quale sono state apportate alcune modifiche al predetto regolamento;

Considerato che detto regolamento prevede la possibilitd di rateizzare i tributi comunali ed i canoni del servizio idrico

secondo n. 4 modalita a condizione che il-contribuente non risulti moroso rispetto a precedenti rateizzazioni, non sia decaduto

dal beneficio concesso a causa del mancato pagamento di 3 rate anche non consecutive, e rinunci a propoire ricorso avverso

’atto di accertamento e/o atto equivalente e a rinunciare ai giudizi pendenti aventi ad oggetto i carichi ai quali si riferisce

questa determinazione;

-Considerato, altresi, che il predetto regolamento prescrive che il contribuente richieda la rateizzazione per tueti i carichi

rientranti nell’ambito applicativo di cui all’art. 6 del D.L. 193/16, convertito con modificazioni della legge n. 225/16;

Vista I’istanza di definizione agevolata, acquisita al prot. generale dell’ente it 13/05/2021, n. 3631;

Sentito 1l contribuente ed esaminata la documentazione agli atﬁi; '

Visti gli avvisi di accertamento emessi dall’ufficio tributi, ed ivi depositati, regolarmente notificati al contribuente;

Considerata la documentazione prodotta, nonché verificato che sussistono le condizioni per ’accoglimento dell’istanza;

Ritenuto, pertanto, che sula base prescrittiva del regolamento e dell’entitd della somma da pagare, la ripartizione del

pagamento pud essere determinata fino ad un massimo di n. 18 rate mensili, poiché I’'importo dovuto & compreso tra € 200,00

e fino ad € 10.000,00;

Dato atto che il contribuente deve versare la somma di € 347,00 (pari al 10% previsto dal regolamento) entro giorni sette dalla

data del presente provvedimento e le successive n. 18 rate da € 174,00 con cadenza mensile, pena la decadenza del beneficio

DETERMINA

a7

Di ammettere il contribuente identificato al prot. n. 3631 del 13/05/2021 alla rateizzazione, secondo il prospetto
depositato all’ufficio tributi, -

SIAVVISAIL RICHIEDENTE CHE:
« il pagamento delle rate deve essere effettuato entro le scadenze indicate, mediante versamento con modello
F24 consegnato dall’ufficio tributi;
o il mancato o ritardato pagamenio delle prima rata 0, successivamente, di fre | rate, fu decadere
fau’{omaticaméntev_ il debitore dal beneficio della rateizzazione, per cui la rimuiiente somma dovuta concorrerd
alla formazione del ruolo esattoriale

: N A
T : "‘1/ SRRe)

LY i
SN e :

IL RESPONS@B’ILE}EITL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

JL Responsabile del Procedimen br\ ‘
A B {
r ' AN

}
e



PARERE TECNICO

VISTO Part.53 della legge 142/90, recepito con Part. 1, lett.”1” della L.R. n.48/91 ;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
. Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzmnate

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE Favorevole

u, ofwrs T
: ii.ﬁﬁquﬁ--gAB{LE DEL SERVIZIO
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO Lart.53 della legge 142/90, recepito con lart.1, iett “i” della L.R.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzwnate

- Per quanto concerne la sola. regolarity tecnica
ESPRIME PARERE  Favorevole

Li, 24 [0&’[ TJO;;’,

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURQO  sui seguenti codici e numeri:

Codice \ Codice

Competenza \ | Competenza

Residui ‘ Residui

Intervento Intervento
\‘\.

b, Hoslwze

>

1L RESPONSABILE DEL SERYIZIO FINANZIARIO

N



